
ZAKUP SAMOCHODU DLA WIKARIATU NUFLO DE CHAVEZ 

Concepción 04.08.2004
Mons. Antonio Bonifacio Reimann OFM
Vicario Apost. De Ňuflo de Chávez
Concepción
Casilla 337, Santa Cruz - Bolivia

P.T.
Ks. Marian Midura
MIVA - POLSKA
Ul. Byszewskiego 1
03 - 729 Warszawa

Czcigodny Księże ! 
Przesyłam gorące, misyjne pozdrowienia z Wikariatu Apostolskiego Ňuflo de Chávez w Boliwii, 
gdzie od 1983 roku jako kapłan - franciszkanin z Prowincji św. Jadwigi w Polsce, a od 2001 roku 
jako biskup pracuję dla Kościoła Misyjnego w Boliwii. Powierzony mi Wikariat Apostolski to teren 
82.000 km kw.,  ze 130.250 ludnosci  i  16 parafiami z wieloma mniejszymi,  odległymi i  trudno 
dostępnymi  wioskami  i  stacjami.  Obok  nielicznego  jeszcze  kleru  boliwijskiego  pracuje  w 
Wikariacie także 9 franciszkanów 

(7  kapłanów  i  2  braci  zakonnych)  z  Polski.  Także  od  niedawna  wspierają  nas  w  pracy  dwa 
zgromadzenia  żeńskie  wywodzące  się  z  Polski:  Siostry  Sercanki  i  Siostry  Służebniczki  NMP 
"Starowiejskie". 

Zwracam się z prośbą o pomoc w zakupie samochodu terenowego na potrzeby naszego Wikariatu 
Apostolskiego.  Potrzeby  są  ogromne.  Dla  każdej  stacji  misyjnej,  samochód  jest  koniecznym 
narzędziem pracy. Stan niektórych samochodów jest "krytyczny". Ze względu na "wiek", zużycie, 
odległości  do  pokonania  i  stan  dróg.  Wiele  z  nich  ma  już  kilkanaście  lat  (  15  -  18  lat  )  i 
przejechanych kilkaset tys. km. Wymagają ciągłych napraw, które niestety obciążają skromny i tak 
już  budżet  naszego  Wikariatu.  Dopiero  parę  miesięcy  temu  zakończone  zostały  prace  przy 
asfaltowaniu głównej 300 km. drogi z Santa Cruz - najbliższego większego miasta, do Concepcion - 
siedziby  biskupiej  Wikariatu.  Mimo  tego,  odcinki  asfaltowane  parę  lat  wcześniej  są  w  stanie 
beznadziejnym z  potężnymi  dziurami  i  wybojami.  Wszystkie  pozostałe  drogi  to  drogi  ziemne, 
gliniane, drogi w buszu. W porze deszczowej ze względu na błoto i brak mostów są bardzo ciężkie 
do pokonania. Jednak na ile to możliwe staramy się dotrzeć do wszystkich możliwych miejsc i 
stacji z posługą duszpasterską i każdą inną pomocą. 

Jak wspomniałem najbliższym miastem, gdzie można załatwić konieczne sprawy : pocztę, zakupy, 
opiekę lekarską,  reperatury...itd.  jest  Santa Cruz.  Z wielu stacji  misyjnych w Wikariacie jest  to 
odległość 250 - 400 km., dla niektórych cały dzień jazdy. W mieście funkcjonuje tzw. "prokura" 
Wikariatu,  która  organizuje  i  troszczy  się  o  wszelkie  potrzeby,  materiały,  zakupy  (żywności, 
lekarstwa, materiałów, potrzeb duszpasterskich) ....i  wielu koniecznych i  niezbędnych spraw dla 
sprawnego funkcjonowania Wikariatu. Od prawie roku pracuje w prokurze br. Tarsycjusz Lamik 
ofm.  Jest  potrzeba  usprawnienia  funkcjonowania  "prokury"-  która  dotąd  nie  ma do  dyspozycji 
żadnego  samochodu.  Mogło  by  to  często  zaoszczędzić  wielu  duszpasterzom czasochłonnych  i 
męczących podróży do  miasta.  Samochód służyłby zakupom i  transportowi  do  poszczególnych 
stacji  w wikariacie.  Często  uzależnieni  jesteśmy od miejscowych środków transportu,  które  ze 
względu na swój stan techniczny nie zawsze na czas i nie zawsze z towarem w idealnym stanie 



docierają do celu.. Samochód służyłby też innym zadaniom, które chce powierzyć br. Tarsycjuszowi 
na terenie całego Wikariatu. 

Niniejszym  proszę  o  pomoc,  gdyż  nie  jesteśmy  w  stanie  z  naszych  funduszy  przy  obecnych 
wielkich potrzebach,  sfinalizować zakupu samochodu.  Koszta to ok.  15 tys.  USD. Dziękuję za 
zrozumienie, wyjście naprzeciw i pomoc! 

Niech Pan błogosławi waszej koniecznej i potrzebnej pracy. 

Biskup Antonio Bonifacio Reimann OFM 
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